Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ______________ 2021 г. № ___

МОСКВА

О внесении изменений в постановление Правительства
[bookmark: _GoBack]Российской Федерации от 17 сентября 2013 г. № 816

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Российской Федерации от 17 сентября 2013 г. № 816 "Об осуществлении операций по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета в части покупки (продажи) иностранной валюты" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 38, ст. 4828; 2018, № 2, ст. 426) следующие изменения:
а) в преамбуле слова "пунктом 5 статьи 94" заменить словами "подпунктом 4 пункта 2 статьи 2361";
б) пункт 1 Правил осуществления операций по управлению остатками средств на едином счете федерального бюджета в части покупки (продажи) иностранной валюты, утвержденных указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
"1. Настоящие Правила устанавливают порядок и условия покупки (продажи) иностранной валюты при управлении остатками средств на едином счете федерального бюджета.
Виды иностранных валют соответствуют разрешенным иностранным валютам, в которые могут размещаться средства Фонда национального благосостояния в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2008 г. № 18 "О порядке управления средствами Фонда национального благосостояния", и иностранным валютам, составляющим нормативную валютную структуру средств Фонда национального благосостояния, утверждаемую Министерством финансов Российской Федерации.".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
	Российской Федерации	М.Мишустин